
Poznávání památek našeho regionu

Napsal uživatel spravce
Úterý, 28 Červen 2016 07:39 - Aktualizováno Středa, 12 Říjen 2016 15:36

  

Blíží se konec školního roku a toto období bývá naplněno školními výlety a exkurzemi.
Studenti 2. ročníků navštívili dne 24. června 2016 v rámci projektu Erasmus + Národopisné
muzeum Slánska v Třebízi, které tvoří soubor statků a chalup včetně rodného domu českého
spisovatele Václava Beneše Třebízského. V průběhu prohlídky měli možnost prohlédnout si
exteriéry i interiéry několika budov. Celým skanzenem nás provázela průvodkyně paní
Bakalářová, která svým poutavým a zajímavým výkladem přiblížila život v našem regionu ve 2.
polovině 19. století.
Po návštěvě Třebíze jsme autobusem odjeli do nedaleké Peruce, kde jsme si prohlédli Pamětní
síň Emila Filly, která je umístěna v jižním křídle peruckého zámku. Zvláště zajímavé byly obrazy
zachycující České Středohoří, jenž bylo oblíbenou Fillovou inspirací.
V Peruci jsme ještě zhlédli Muzeum české vesnice a nesměla chybět ani zastávka u Oldřichova
dubu, kde studentka 2. A Michaela Hrabánková ve svém referátu připomněla českou pověst o
Oldřichovi a Boženě.
V průběhu celé exkurze studenti jen pasivně nepřijímali nové informace, ale zároveň sami
vyplňovali pracovní listy, které jim připravila koordinátorka celého projektu pro naši školu Mgr.
Renata Bílková.
Poznání uvedených míst bylo pro studenty přínosné především z toho důvodu, že v červnových
hodinách českého jazyka a literatury se seznámili s tvorbou V. B. Třebízského, a nyní si své
teoretické poznatky doplnili o možnost vidět, kde uvedený autor vyrůstal. Poznání výtvarného
umění Emila Filly zase využijí ve 3. ročníku při probírání kubismu.
Mgr. Jana Andrýsková

  

 1 / 1


